Página 119   25 de Maio de 2022 Nº 28.251

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1348779:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO INEXIGIBILIDADE N.021/2022-PMPL

(PROCESSO N.113/2022)
O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna-se público a Inexigibilidade de Licitação CONTRATAÇÃO
DO SHOW DA DUPLA SERTANEJA GUILHERME & SANTIAGO,
REALIZADO NO DIA 04/08, EM COMEMORAÇÃO AO 41º ANIVERSARIO
DO MUNICIPIO, com total de R$200.000,00 (duzentos mil reais), visto
empresa L G REIS ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ
n.35.332.750/0001-45, preencher as condições previstas no caput do artigo
25 e 26, da Lei 8.666/93.

Pontes e Lacerda/MT, 24 de maio de 2022.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- PRESIDENTE - CPL

<END:1348779:119>
<BEGIN:1348780:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.048/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.114/2022

PREGÃO Nº. 048/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LAVAGEM DE VEICULOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT. CREDENCIAMENTO: das
07h30 às 08h do dia 07 de junho 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia
07 de junho de 2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 24 de maio de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1348780:119>
<BEGIN:1348781:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.049/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.115/2022

PREGÃO Nº. 049/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO:
das 07h30 às 08h do dia 08 de junho 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do
dia 08 de junho de 2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 24 de maio de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1348781:119>
<BEGIN:1348782:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.050/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.116/2022

PREGÃO Nº. 050/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS E INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CREDENCIAMENTO: das 07h30
às 08h do dia 09 de junho 2022. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 09 de
junho de 2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br
(website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534
e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO,
DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon,
522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 24 de maio de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1348782:119>

<BEGIN:1348783:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 004/2022- PMPL

PROCESSO N.117/2022
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 10 de junho de 2022
as 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA URBANA DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS,
NA AVENIDA ANTÔNIO MAGIO ENTRE A RUA CEARA N PERÍMETRO
URBANO DO MUNICÍPIO. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo no endereço acima citado no horário de expediente
das 07h às 11h e 13h as 17h em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.
mt.gov.br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 24 de maio de 2022.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- Presidente CPL

<END:1348783:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1348720:119>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 149/2022

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DEPAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PASSEIO
PÚBLICO E ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
DO NORTE/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DANIEL ROSA DO LAGO, PREFEITO MUNICIPAL, DE PORTO
ALEGRE DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELAPRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia

do Município de PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, tornar público a
APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
TSD, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, , conforme discriminação
abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL
PELA
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO
PROJETO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
TSD NAS RUAS:
AV. PERIMETRAL

META FÍSICA: 16.291,29

AXEL SALLAS
LOPES

ENGENHEIRO
CIVIL

CREA: 1216637202

PROFISSIONAIL  RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO (a) CIVIL: Camila de Sousa Teixeira Heráclito
CREA: 42495 - MT

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária.

Porto Alegre do Norte, 20 de maio de 2022

Daniel Rosa do Lago
Prefeito municipal

Camila de Sousa Teixeira Heráclito
Engenheira Civil

CREA: 42495 - MT
<END:1348720:119>
<BEGIN:1348847:119>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE, CNPJ
Nº 03.238.672/0001-28, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO O
SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE A LICENÇA
PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LP) E (LI) PARA IMPLANTAÇÃO
DO AEROPORTO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA AVENIDA SANTOS
DUMONT, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO
NORTE/MT.
<END:1348847:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1348873:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT
PUBLICAÇÃO DE INEXIGINBILIDADE

CHAMADA PUBLICA nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 32/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a chamada pública
para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural Os interessados (Grupos Formais,
informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação
para habilitação e Projeto de Venda no período de:  25 de maio a 09 de
junho de 2022. até às 09:00 horas, na sala da sala de licitações Avenida
treze de maio - 555- Centro, Porto Esperidião-MT.

Porto Esperidião-MT, 24 de maio de 2022
Martins Dias de Oliveira- prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022.
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público o resultado do Pregão
Presencial 10/2022, do objeto: contratação de empresa para confecção de
próteses dentárias. prevista para a dia: 13/04/2022-Horário: 11:00 horas -
onde a mesma foi declarada DESERTA.

Porto Esperidião-MT, 13 De abril De 2022
Roney Batista Cardoso-Pregoeiro